PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO ANO 2021
- EJECUCION DEL GASTO SEGUNDO TRIMESTRE
PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE
RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO (1) 2) 3) (2)3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12,872,918 19,723,161 3,475,762.25 16,247,398.75 | 17.62
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,708,968 3,777,009 664,028.61 3,112,98039 | 17.58
3. BIENES Y SERVICIOS 32,496,380 83,547,532 |  12,374,917.67 7117261433 |  14.81
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 215,663 2,892 212,770.56 1.34
5. OTROS GASTOS 234,931 31,729.20 203,201.80 | 13.51
6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 215315578 | 281,686,450 | 47,882,484.40 233,803,96560 |  17.00
8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 3,871,876 3,871,876 3,871,876.00

TOTAL 268,365,721 | 393,056,622 |  64,431,814.57 328,624,80743 | 16.39
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO PIA PIM DEVENGADO SALDO AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO 1) 2) (3) (2)(3) %

5. GASTOS CORRIENTES

1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12,972,918 19,723,161 3,475,762.25 16,247,398.75 | 17.62
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3,708,969 3,777,009 664,028.61 3,112,980.39 | 17.58
3. BIENES Y SERVICIOS 8,513,411 17,572,572 3,321,463.58 14,251,108.42 |  18.90
5. OTROS GASTOS

6. GASTOS DE CAPITAL

4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5. OTROS GASTOS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,171,124 2,386,937 2,386,937.00

TOTAL 27,366,422 43,459,679 7,461,254 44 35,008,424.56 | 17.17




FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RUBRO : 08 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO

PIA

PIM

DEVENGADO

SALDO

AWVANCE

GRUPQ GENERICO DEL GASTO

(1)

(2}

(3)

(2)-3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL ¥ OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MO WR O

998,632

998,632

928,085.64

31,729.20

70,546.36

(31,729.20)

92.94

TOTAL

998,632

998,632

959,814.84

38,817.16

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

RUBRO : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

CATEGORIA DEL GASTO

Pl1A

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GEMERICO DEL GASTO

(1)

(2)

3)

{2)-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES :

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIOMES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES ¥ SERVICIOS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES ¥ TRANSFEREMCIAS

. OTROS GASTOS

5. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

oW =0

29,505,226

9,709,779

60,074,907

2,032,261.32

6,691,382.10

7,677,517.68

53,383,524.90

20.93

11.14

TOTAL ;

29,505,226

69,784,686

8,723,643.42

61,061,042.58

12.50




FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RUEBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO

P&,

PiM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPO GENERICO DEL GASTO

(1)

(2)

(3)

(2-(3)

%

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. OTROS GASTOS

6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

b bW =t

191,053
215,663

4,902

157,308.00
2,892 44

33,745.00
212,770.56

4,902.00

82.34
1.34

TOTAL

411,618

160,200.44

251,417 56

38.82

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5§ RECURSOS DETERMINADOS
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO

PlA,

PIM

DEVENGADO

SALDO

AVANCE

GRUPQO GENERICO DEL GASTO

(1)

(2)

(3)

(21-(3)

%o

. GASTOS CORRIENTES

. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES
. BIENES Y SERVICIOS

. OTROS GASTOS

. GASTOS DE CAPITAL

. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

O bW =0

22,984,337

183,638,228
3,871,876

55,075,498
234,931

219,219,704
3,871,878

5,835,759.13

41,191,102.30

49,139,656.87

178,028,601.70
3,871,876.00

10.78

18.79

TOTAL

210,495,441

278,402,007

47,126,901.43

231,040,174.57

16.93

J0



